
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  95Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: AGUIDA BRENDA DA CONCEIÇÃO CARDOSO
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ALESSANDRA CARLA SILVA DA SILVA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ANDERSEN SANCLAY DA CONCEIÇÃO CARDOSO
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: BETHANIA LA YARA BONATES DE ALENCAR GOMES
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: CARLA ADRIANA MIRANDA CASTRO
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: CLAUDIONOR BARBOSA CAMPOS
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: FELIPE RENATO DA SILVA SANTOS
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LARISSA CARVALHO GONCALVES
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ARTHUR ALMEIDA DA COSTA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ARTHUR HENRIQUE PIRES BLUHM DE BASTOS
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: CLEA GEOVANE DE ALMEIDA CUNHA FERREIRA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: RICHELE DE NAZARE CARVALHO GUIMARAES
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LARISSA LIMA SOUSA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LAURIMAR NASCIMENTO FEITOSA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: POLIANA FERREIRA HONOSTORIO
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, 
Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: EDMILSON JOAQUIM FARO DE MORAIS
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2022
ORDENADORA
Edilza Joana Oliveira Fontes


